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با ورود پتروشیمیها به بخش بالادستی یک رویکرد مهم آغاز میشود
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: در سال ۱۴۰۳ قراردادهای مهمی در صنعت نفت کشور به امضا خواهد رسید و بهتدریج تمامی تفاهمنامهها در

این سال به قرارداد تبدیل خواهد شد.

به گزارش سایت خبری پرسون، محسن خجستهمهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مراسم امضای تفاهمنامههای مطالعات طرحهای توسعه 16
میدان گازی با هلدینگها، شرکتهای پتروشیمی و شرکتهای اکتشاف و تولید ایرانی اظهار داشت: امروز با ورود پتروشیمیها به بخش بالادستی یک

رویکرد مهم آغاز میشود که این رویکرد، منشأ خیر و برکت برای ملت ایران است.

وی افزود: پیشاز این با سرمایهگذاری بانکها که امانتدار پول مردم هستند در صنعت نفت و گاز، شاهد مشارکت مردم در جهش تولید بودیم و امروز
با ورود پتروشیمیها که سهامداران اصلی آنها نیز مردم هستند به بخش بالادستی، شاهد مشارکت مردم در جهت جهش تولید در صنعت نفت

هستیم.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه "وزارت نفت سرمایهگذاری پتروشیمیها در بخش بالادستی را به هیئت وزیران پیشنهاد داد"، گفت: با پیشنهاد وزارت
نفت این رویکرد جدید شکل گرفته تا شرکتهای پتروشیمی بتوانند در کنار شرکتهای اکتشاف و تولید بهصورت مستقیم با شرکت ملی نفت برای

توسعه بخشس بالادستی وارد قرارداد شوند.

وی ادامه داد: با همکاری بانکها در سال گذشته 13 میلیارد دلار سرمایهگذاری در پروژههای بخش بالادستی آغاز شد که از این میزان 12.5 میلیارد دلار
آن برای میادین مشترک است که از این رقم 11.5 میلیارد دلار برای توسعه یکپارچه آزادگان شمالی و جنوبی و رسیدن به تولید 570 هزار بشکه در روز

است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت خاطرنشان کرد: همچنین در بیستم اسفندماه با امضای 4 قرارداد، طرح بزرگ 20 میلیارد دلاری فشارافزایی پارس جنوبی آغاز
شد که پروژه بسیار مهمی در بخش نفت و گاز کشور است.

خجستهمهر با اشاره به ارزش 6.4 میلیارد دلاری تفاهمنامههای امروزی که با شرکتهای پتروشیمی برای ورود به بخش بالادستی امضا شده، گفت: در
صورت پیوستن هلدینگهای پتروفرهنگ و باختر، ارزش این تفاهمنامهها که در آینده نزدیک به قرارداد تبدیل میشوند به 7 میلیارد دلار افزایش

مییابد.

وی افزود: با امضای این تفاهمنامهها، 20 مخزن گازی در استانهای خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد برای تولید روزانه مجموعا 130
میلیون مترمکعب گاز به شرکتها و هلدینگهای پتروشیمی واگذار میشود که در مرحله اول قراردادهای محرمانگی برای ارائه اطلاعات کامل مخازن با
شرکتها امضا شده و این شرکتها موظف هستند در سریعترین زمان ممکن، طرحهای توسعهای خود را با جزئیات ارائه دهند و در سال جاری این

تفاهمنامهها به قرارداد تبدیل خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: با ورود شرکتهای پتروشیمی به بخش بالادستی، هم به کاهش ظرفیت خالی ناشی از کسری خوراک
صنعت پتروشیمی کمک میشود و هم برای افزایش 30 میلیون تنی ظرفیت صنعت پتروشیمی در خلال برنامه هفتم به خوراک نیاز است که این رویکرد

می تواند به تأمین خوراک پایدار این صنعت، کمک کند.

وی ادامه داد: در 8 سال دولتهای یازدهم و دوازدهم به طور متوسط سالانه 1.6 میلیارد دلار سرمایهگذاری در صنعت نفت و گاز شده، اما در دولت
سیزدهم در 2.5 سال اخیر، مجموعا 15 میلیارد دلار سرمایهگذاری شده، به عبارتی بهطور متوسط 6.3 میلیارد دلار در سال جذب سرمایه در نفت و گاز

شده که 4 تا 5 برابر دولتهای قبلی است.

خجستهمهر خاطرنشان کرد: در سال 1403 قراردادهای مهمی در صنعت نفت کشور به امضا خواهد رسید و بهتدریج تمامی تفاهمنامهها در این سال به
قرارداد تبدیل خواهد شد.


